Российская Федерация

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

(МКУ Центр МТиМО)

ПРИКАЗ

«_06_» _декабря_ 2023 г.                                                                                              № 212

Об утверждении состава жюри и графика проведения занятий в рамках

муниципального конкурса «Открытое занятие»

В рамках реализации «Педагогического марафона – 2023 – 2024», утвержденного

приказом МКУ Центр МТиМО от 24.11.2023 г. № 204 «О проведении Педагогического

марафона 2023 – 2024», с целью качественной организации работы участников и жюри

муниципального конкурса «Открытое занятие»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. График проведения занятий в рамках муниципального конкурса «Открытое

занятие» (приложение 1).

1.2. Состав жюри муниципального конкурса «Открытое занятие» (приложение 2).

1.3. Экспертный лист оценивания занятия (приложение 3).

2. Назначить Кирову Ю.В., заместителя начальника отдела информационно-

методического обеспечения, назначить ответственным лицом за соблюдение   графика

проведения занятий.

3. Эксперту отдела материально–технического обеспечения Сафиной Алие

Вазировне организовать выезды членов жюри согласно графику, приложение 1 данного

приказа.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела

информационно-методического обеспечения Зияшева Д.А.

Директор  МКУ Центр МТиМО                                                                             Г.Е. Тропина

Исполнитель:

Кирова Юлия Валерьяновна,

зам. начальника отдела ИМО

МКУ Центр МТиМО,

8 (34675) 3-21-86

Рассылка:

ДОО-9

Приложение 1

к приказу директора

МКУ Центр МТ и МО

от «_6_» _декабря_2023 № 212

График проведения занятий в рамках муниципального конкурса «Открытое занятие»

№ Ф.И.О. участника Учреждение Должность Дата проведения

Лучшее занятие инструктора по физической культуре дошкольной образовательной организации

1. Пермякова Ольга Александровна МАДОУ «Детский сад «Ромашка» п.

Зеленоборск

инструктор по

физической культуре

21.12.2023

2. Терентьева Ольга Федоровна МАДОУ «Детский сад «Дюймовочка» инструктор по

физической культуре

26.12.2023

3. Почкалова Ирина Владимировна МАДОУ «Детский сад «Аленка» г.

Советский»

инструктор по

физической культуре 19.12.2023

Лучшее занятие музыкального руководителя дошкольной образовательной организации

1. Шибаева Лидия Александровна МАДОУ «Детский сад «Детский сад

«Тополёк» г. Советский»

музыкальный

руководитель

14.12.2023

2. Александров Алексей Иванович МАДОУ  «Детский сад «Ромашка» п.

Зеленоборск

музыкальный

руководитель

21.12.2023

3. Коцебук Светлана Сергеевна МАДОУ «Детский сад «Улыбка» п.

Малиновский»

музыкальный

руководитель 22.12.2023 (10:30)

Лучшее занятие специалиста психолого-логопедической службы

1. Трушникова Ольга Ивановна МАДОУ «Детский сад «Родничок» г.

Советский

педагог - психолог 12.12.2023

2. Яровая Татьяна Александровна МАДОУ «Детский сад «Дюймовочка» учитель - логопед 26.12.2023

3. Лобарева Елена Викторовна МАДОУ «Детский сад «Родничок» г.

Советский

учитель - логопед 12.12.2023

4. Неволина Валентина

Александровна

МАДОУ «Детский сад «Дюймовочка» педагог- психолог 26.12.2023

5. Баранова Анастасия Сергеевна МАДОУ «Детский сад «Чебурашка» п.

Алябьевский»

педагог-психолог 22.12.2023 ( 9:00)

6. Ермакова Ирина Равиловна МАДОУ «Детский сад «Ромашка» г.

Советский»

учитель-логопед 25.12.2023

7. Ахмадуллина Рида Финатовна  МАДОУ «Детский сад «Ромашка» учитель-логопед 25.12.2023

Приложение 2

к приказу директора

МКУ Центр МТ и МО

от «_6__» _декабря_2023 № 212

Состав жюри муниципального конкурса «Открытое занятие» в номинации

«Лучшее занятие инструктора по физической культуре дошкольной образовательной

организации»

1. Бикташева Рина Рафиловна, старший воспитатель Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга».

2. Завада Ольга Николаевна, инструктор по ФИЗО Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополек» г. Советский».

3. Мудрая Наталья Яковлевна, инструктор по ФИЗО Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» п.Алябьевский».

Состав жюри муниципального конкурса «Открытое занятие» в номинации

«Лучшее занятие музыкального руководителя дошкольной образовательной

организации»

1. Алехина Елена Александровна, музыкальный руководитель Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Аленка» г. Советский».

2. Бояринцева Елена Михайловна, музыкальный руководитель Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга».

3. Кривоногова Ольга Васильевна, музыкальный руководитель Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка».

Состав жюри муниципального конкурса «Открытое занятие» в номинации

«Лучшее занятие специалиста психолого-логопедической службы»

1. Топчеева Светлана Николаевна, заместитель заведующего Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Аленка» г. Советский»

2.  Дидич Елена Владимировна, учитель-логопед Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополек» г. Советский»

3. Пестова Ирина Алексеевна, педагог-психолог Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга».

НАТ
Выделение

НАТ
Выделение

Приложение 3

к приказу директора

МКУ Центр МТ и МО

от «_6__» _декабря_2023 № 212

Экспертный лист оценивания занятия специалиста психолого-логопедической службы

Дата проведения: _______________

Ф.И.О. педагога ___________________________________________________________________

Учреждение _______________________________________________________________________

Ф.И.О. эксперта___________________________________________________________________

Оценка: от 2 до 6 баллов.

№ Критерии Балл

1 Соблюдение структуры занятия требованиям ФГОС ДО (Создание проблемной

ситуации (или проблемно-поисковой ситуации) для детей, решение которой они

будут находить в течение всего занятия. Постановка детьми цели. Основная

часть занятия. Совместная деятельность детей и педагога по нахождению средств

и способов в заявленной образовательной области, приемы руководства:

наглядные, практические и словесные, позволяющие решать программные задачи

занятия. Самостоятельная деятельность детей. Вариативность выбора.

Подведение итогов занятия, рефлексия занятия как «занимательного дела»).

2 Коммуникативная компетентность (умение слушать, слышать, устанавливать

контакт, адекватно реагировать, умение общаться с детьми).

3 Методическая компетентность (соответствие формы, содержания, методов,

приемов поставленным целям и задачам,  возрасту детей).

4 Педагогическая мобильность (способность конструирования воспитательно-

образовательного процесса в условиях конкретной образовательной ситуации и

организации совместной деятельности с воспитанниками).

5 Умение заинтересовать группу детей выбранным содержанием и видом

деятельности, поддержание детской инициативы и самостоятельности.

6 Рациональное использование времени и смена видов деятельности.

7 Профессиональная компетентность в сфере психологии и педагогики.

 Итого

Дата «___» ____________20__г.

Член комиссии __________________ /_________________________________________________/

Экспертный лист оценивания занятия инструктора по физической культуре

Дата проведения: _______________

Ф.И.О. педагога ___________________________________________________________________

Учреждение _______________________________________________________________________

Ф.И.О. эксперта___________________________________________________________________

Оценка: от 2 до 6 баллов.

№ Критерии Балл

1 Соблюдение структуры непосредственно образовательной деятельности

(НОД) по «Физическому развитию» требованиям ФГОС ДО.

2 Коммуникативная компетентность (умение слушать, слышать, устанавливать

контакт, адекватно реагировать, умение общаться с детьми).

3 Методическая компетентность (соответствие содержания, методов, приемов,

поставленным целям и задачам, возрасту детей, дидактические принципы и их

реализация, оптимальность объема материала, соблюдение техники

безопасности).

4 Общая плотность непосредственно образовательной деятельности (НОД) по

«Физическому развитию».

5 Индивидуальный подход к ослабленным детям.

6 Рациональное использование времени и смена видов деятельности.

7 Профессиональная компетентность в сфере образовательной области

«Физическое развитие».

 Итого

Дата «___» ____________20__г.

Член комиссии __________________ /_________________________________________________/

Экспертный лист оценивания занятия музыкального руководителя

Дата проведения: _______________

Ф.И.О. педагога ___________________________________________________________________

Учреждение _______________________________________________________________________

Ф.И.О. эксперта___________________________________________________________________

Оценка: от 2 до 6 баллов.

№ Критерии Балл

1 Соблюдение структуры музыкального занятия требованиям ФГОС ДО.

2 Коммуникативная компетентность (умение слушать, слышать, устанавливать

контакт, адекватно реагировать, умение общаться с детьми)

3 Методическая компетентность (соответствие формы, содержания, методов,

приемов поставленным целям и задачам,  возрасту детей).

4 Умение заинтересовать группу детей выбранным содержанием и видом

деятельности, поддержание детской инициативы и самостоятельности.

5 Педагогическая мобильность (способность конструирования воспитательно-

образовательного процесса в условиях конкретной образовательной ситуации и

организации совместной деятельности с воспитанниками)

6 Рациональное использование времени и смена видов деятельности.

7 Профессиональная компетентность в сфере психологии и педагогики.

 Итого

Дата «___» ____________20__г.

Член комиссии __________________ /________________________________________________/